
X 'k '* *'}

/■ ;

ESTADO DO MARANHAO

Câmara Municipal de Buriti

Avenida Candoca A^ochado, n° 125 - Centro CEP 65.515-000.

CNPJ n.V7.509.201 /0001-68

AVISO DE DISPENSA DE LlClTAÇAO N“ 013/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI ESTADO DO MARANHÃO, realizaráTorna-se público qiie a
Dispensa de Licitação para contratação de empresa para aquisição de material de Limpeza, para atender as
demandas da Câmara Municipal, com critério de julgamento (menor preço por item), nos Termos do art, 75,
II, da Lei if 14.133, de 1° de abril de 2021. Avisa ainda que tem interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados, com o intuito de selecionar a proposta mais vantajosa, concedendo prazo para
manifestação de interessados de 03 (três) dias úteis a partir dessa publicação. Para maiores esclarecimentos
pelo telefone (98)98448-8872 e/ou e-mail; mimicipalc65:<'f;giiia il-coiU- Buriti -- MA, 11 de Abril de 2023,
Antônio Mateus dos Anjos Tertulino - Presidente da Câmara Municipal de Buriti — MA

1



DIÁRIO OFICIAL .
DOS municípios SâO LUfS, QUARTA * 12 DE ABRIL DE 2023 * ANO XVII  * N® 3080

ISSN 2763-860X

CÂMARA MUNICIPAL - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N»

010. 011,012, E013/2023
DISPÕE SOBRE A COMISSÃO PARA ANÁLISE E SELEÇÃO DOS PROJETOS
DE VENDAS DOS PROPONENTES HABILITADOS DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 54211/2022, REFERENTE AO CHAMAMENTO

PÚBLICO N»02/2023, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS MATRICULADOS NA

EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ENTIDADES
FILANTRÓPICAS DO MUNICÍPIO DE BALSAS-/AA, NO ÂMBITO DO

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DO
EXERCÍCIO DE 2023.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE BALSAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas atribuições legais.
RESOLVE:

Art. r Instituir a Comissão para Análise e Seleção dos projetos de

vendas dos proponentes habilitados do Processo Administrativo n°

54211/2022, referente ao Chamamento Público n° 02/2023. para

aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento dos alunos
matriculados na Educação Básica da Rede Pública Municipal e

Entidades Filantrópicas do Município de Balsas-MA, no âmbito do

Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) do exercido de
2023.

Art. 2° Ficam nomeados, para compor a Comissão para análise e

seleção os seguintes membros:

● Esmerilsa Soares dos Santos, Matrícula n° 1750-1

« Jane Catarina Machado DelazarI, Matrícula n° 2592-1/2

● GIrleide da Silva Soares, Matrícula n' 2695-1

Art. 3' Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 14 de fevereiro de 2023.
GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL DE BALSAS, ESTADO 00

MARANHÃO, EM 11 DE ABRIL DE 2023.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2023

Torna-se público que a CAMARA MUNICIPAL DE BURITI ESTADO DO
MARANHÃO, realizará Dispensa de Licitação para contratação de

empresa para aquisição de acessórios de copa e cozinha, para atender
as demandas desta Câmara Municipal, com critério de julgamento

(menor preço por item), nos Termos do art. 75, II, da Lei n“ 14.133, de
r de abril de 2021. Avisa ainda que tem interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados, com o intuito de selecionar a

proposta mais vantajosa, concedendo prazo para manifestação de
Interessados de 03 (três) dias úteis a partir dessa publicação. Para

maiores esclarecimentos pelo telefone (98)98448-8872 e/ou e-mall:

municlpalc65@gmail.com. Buriti - MA, 11 de Abril de 2023. Antônio
Mateus dos Anjos Tertulino ● Presidente da Câmara Municipal de Buriti
- MA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N” 011/2023

Torna-se público que a CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI ESTADO DO
MARANHÃO, realizará Dispensa de Licitação para contratação de

empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as
demandas da Câmara Municipal, para atender as demandas desta

Câmara Municipal, com critério de julgamento (menor preço por item),
nos Termos do art. 75, II, da Lei n“ 14.133, de 1» de abril de 2021. Avisa

ainda que tem interesse em obter propostas adicionais de eventuais
interessados, com o Intuito de selecionar a proposta mais vantajosa,

concedendo prazo para manifestação de interessados de 03 (três) dias

úteis a partir dessa publicação. Para maiores esclarecimentos pelo
telefone (98)98448-8872 e/ou e-mall: municlpalc65@gmail.com. Buriti -

MA, 11 de Abril de 2023. Antônio Mateus dos Anjos Tertulino -
Presidente da Câmara Municipal de Buriti - MA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N» 012/2023

Torna-se público que a CÂMARA MUNICIPAL OE BURITI ESTADO DO
MARANHÃO, realizará Dispensa de Licitação para contratação de

empresa para aquisição de Material de Expediente, para atender as
demandas da Câmara Municipal, para atender as demandas desta

Câmara Municipal, com critério de julgamento (menor preço por item),
nos Termos do art. 75, II, da Lei n» 14.133, de 1» de abril de 2021. Avisa

ainda que tem interesse em obter propostas adicionais de eventuais
Interessados, com o intuito de selecionar a proposta mais vantajosa,

concedendo prazo para manifestação de interessados de 03 (três) dias

úteis a partir dessa publicação. Para maiores esclarecimentos pelo
telefone (98)98448-8872 e/ou e-mall: municlpatc65@gmall.com. Buriti -
MA, 11 de Abril de 2023. Antônio Mateus dos Anjos Tertulino -

Presidente da Câmara Municipal de Buriti - MA

CINTIA LUZIA VERTUNES DA SILVA

Chefe de Gabinete

Publicado por: GILBERTO SILVA VIEIRA

Código Identificador: 7cfo722ecad3969a19921db056d9c45e

RESENHA DO CONTRATO N» 0556692 -40

RESENHA DO CONTRATO N° 0556692 -40. REFERENTE FINANCIAMENTO
À INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO ● FINISA - APOIO FINANCEIRO

PARA DESPESA DE CAPITAL. PARTES: MUNICÍPIO DE BALSAS,

inscrito no CNPJ 06.441.430/0001-25, e a CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL inscrita no CNPJ sob o n’ 00.360.305/0001-04. OBJETO: A

caixa concede ao TOMADOR financiamento no valor de RS 5.000.000,00

(cinco milhões de reais), proveniente de recursos ordinários da CAIXA,
com a finalidade única e exclusiva de financiar as despesas capital,

discriminadas no ANEXO 1, previstas na Legislação Orçamentária do ano
de 2.023 e dos exercícios financeiros subsequentes e  suas

suplementaçôes e conforme lei autorizativa n' 1.609/22, de 04 de maio
de 2022, destinados à implantação e operação de pavimentação
asfáltica e da atividade de tratamento de água observada a legislação

vigente, em especial as disposições da Lei Complementar n" 101, de 04

de maio de 2000. PRAZOS; O prazo para o desembolso do crédito
deste FINANCIAMENTO é de até 12 (doze) meses, contados da data

de assinatura deste contrato. O prazo total deste contrato é de 108

meses, compostos por um período de carência de 12 meses, e um

período de amortização de 96 meses. DO FORO: Justiça Federal -
Balsas/MA, DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de

2023. ASSINATURAS: Celso Henrique Rodrigues Borgneth (Tomador)

e Jonathan Borges de Melo Valença (Agente Financeiro).

AVISO DE DISPENSA OE LICITAÇÃO N« 013/2023

Torna-se público que a CAMARA MUNICIPAL DE BURITI ESTADO DO
MARANHÃO, realizará Dispensa de Licitação para contratação de

empresa para aquisição de material de Limpeza, para atender as
demandas da Câmara Municipal, com critério de julgamento (menor

preço por item), nos Termos do art. 75, II, da Lei n“ 14.133, de r de
abril de 2021. Avisa ainda que tem Interesse em obter propostas
adicionais de eventuais Interessados, com o intuito de selecionar a

proposta mais vantajosa, concedendo prazo para manifestação de
interessados de 03 (três) dias úteis a partir dessa publicação. Para

maiores esclarecimentos pelo telefone (98)98448-8872 e/ou e-mall:

municipalc65@gmail.com. Buriti - MA, 11 de Abril de 2023. Antônio
Mateus dos Anjos Tertulino - Presidente da Câmara Municipal de Buriti
● MA

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO

Código identificador: 762f8690186b65f429fad7aacclea587
Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO

Código identificador: df58fcl83aacdd8e9c49e548b3a00244
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

PREFEITURA MUHiCIPAL DE BURITI

www.famem.org.br 15/78CÊfiTlRCAOO DKSrrALMENTE
E COM CARIMBO CCrcMPO


